ἀδόλω γνώμη καὶ ὑγιεῖ: de vocis ὑγιῆς usu v. annot. ad 6, 322 d 4. e 3

μετὰ θεῶν: v. annot. ad 7, 326 b 2.

στήσασθε: omitto distinctionem post hoc verbum ab editoribus notatam. 4

τὸν ἐμὸν νόον: in hoc loco explicando maxima existit difficultas, cum et Nepos, Dio 4, et Plutarchus, Dio 55 (cf. Cons. ad Apoll. 33 = Mor. 119 b) et Aelianus Var. hist. 3, 4 memoriae prodiderint Dionis filium Dione vivo ipsum sibi mortem conscivisse. Quem fuisse Dionis vivi filium unicum apparet cum ex eo quod Plutarchus ib. 56 narrat, tum maxime e Platonis locis qui ad Dionis bona attinent, 7, 345 c εἶναι γὰρ αὐτὰ (sc. τὰ Δίωνος χρήματα) οὐ Δίωνος ἀλλὰ τοῦ νόου, ὄντος μὲν ἀδελφιδοῦ αὐτοῦ κατὰ νόμους ἐπιτροπεύοντος et 347 c sq. ὅτε δὴ μοι καὶ Διονύσιος ἐμνήσθη λέγων ὅτι τὴν ἡμίσειαν τῆς οὐσίας εἶναι δέοι Δίωνος, τὴν δ' ἡμίσειαν τοῦ νόου. Alter Dionis filius fuit, quem Dione mortuo postumum Dionis uxor in carcere peperit, v. Plut. ib. 57. Si quae rerum scriptores narrant vera sunt — quod a non-

nullis qui de hoc loco agebant, velut a Rohrero Reinholdio Egermannio, negatur — iudicandum est Platonem aut hunc filium postumum dicere aut de prioris filii morte non cognovisse. Illa est opinio L. A. Postii, Am. Journ. of Philol. 45, 1924, 371—376, cf. eius annotationem ad locum de quo agimus in epistularum interpretatione p. 156 sq.; quem sequitur etiam Souilhé. Contra H. Raeder, Rhein. Mus. 61, 1906, 524, C. Ritter, Neue Untersuchungen über Platon 406, F. Juroszek, Commentatio critica p. 127 aliis praecedentibus veri simile putant Platonem cum epistulam scribebat nesciisse Dionis filium esse mortuum. Haec opinio illi praeferenda esse mihi videtur praesertim cum spectem locum 357 c sq., ubi Hipparini et Dionis filii consensus maximi momenti esse dicatur. Si Plato de Dionis filii morte praematura certior factus esset, puto eum eius rei mentionem fuisse futurum, cum in epistula septima 345 c et 347 c Dionis filium commemoraret. Quod Dionis filius propter patris et avi, non propter sua merita Syracusanis commendatur, facile explanatur, si spectamus id quod Plutarchus, Dio 55, commemorat eum vix aetatem puerilem egressum (*σχεδὸν ἀντίπαις ὄν*) mortem obiisse. Etiam ea res notanda videtur esse, quod illius nomen nusquam apud Platonem refertur; v. annot. ad 7, 324 a 6.

5 *τοῦ ἐμοῦ πατρός*: de Hipparino Dionis patre v. annot. ad 353 b 2.

6 *ἐγὼ δὲ ἀπὸ τυράννων νῦν δις*: cf. 7, 333 b *ἐπειδὴ δ' οὖν (Δίων) ἤλευθέρωσέν τε καὶ ἀπέδωκεν αὐτοῖς δις τὴν πόλιν* et v. annot. ad illum locum.

356 a 3 *οὖν δὲ Διονυσίου*: de Hipparino Dionysii Maioris filio v. annot. ad 7, 324 a 6.

*χάριν τῆς . . . νῦν βοηθείας*: cum Dio a. 357 Syracusas occupavisset, Hipparinus et Nysaeus, Dionysii Maioris et Dionis sororis filii, ad eius causam se adiunxerunt; Dione interfecto Hipparinus copiis adversus Callippum paratis, dum Callippus apud Catinam rem gerit, Syracusis a. 353 potitus est, v. Diod. 16, 31, 7 et 36, 5, Plut. Dio 58, Polyaen. 5, 4. Referenda videtur narratio Polyaeni: *Ἰππαρίνος ἐν Λεοντίνοις ὄν αἰσθόμενος τὴν Συρακουσίων πόλιν ἔρημον γενομένην διὰ τὸ μετὰ Καλλίππου τοὺς πολτίας εἶς τινα τόπον ἐξωρημέναι, ὁρμή-*

σας ἐκ Λεοντίων, ἐλθὼν ἐπὶ τὰς Συρακούσας νυκτός, πέμψας  
 ἑνὰς ἐπὶ τὴν πόλιν ἐκέλευσε τοὺς παραφυλάττοντας τὴν ἐφο-  
 δεῖαν ἀποκτεῖναι. οἱ μὲν ἔκτειναν τοὺς παραφυλάττοντας καὶ  
 πυλίδας τινὰς τοῦ τείχους διεῖλον· Ἰππαρίνος δὲ διὰ τούτων  
 τοὺς ξένους εἰσαγαγὼν κατέσχε τὴν Συρακουσίων πόλιν. —  
 Adverbio νῦν in epistulae loco adhibito (τῆς νῦν βοηθείας) et  
 praesenti tempore ἐλευθεροῖ in enuntiato quod sequitur indicari  
 videtur epistulam octavam non longo temporis spatio a Syracu-  
 sis liberatis abesse.

τιμὴν αὐτῷ καὶ γένει ἀεζῶων . . . κτώμενος: Athenaeus 10, 4  
 436 a refert Theopompum scripsisse Hipparinum, Dionysii filium,  
 quod ebriosus et tyrannicus fuisset interfectum esse; Hippari-  
 num inter potores numerat etiam Aelian. V. h. 2, 41. Spectan-  
 tibus nobis haec recte iudicasse videtur Hackforth p. 135, cum  
 dixerit Hipparini laudem vix potuisse scribi, postquam Hippari-  
 ninus propter morum indignitatem male audiisset.

τὸν νῦν τοῦ τῶν πολεμίων ἄρχοντα στρατοπέδου: v. annot. b 1  
 ad 353 a 3.

εἰς βασιλέως σχῆμα ἀπαλλάττεσθαι: cf. Leg. 11, 938 a πρὸς 2  
 ἄλλην ἀπαλλάττεσθαι χώραν.

πάντως πάντα: v. annot. ad 7, 343 c 5. 4

εἴτ' οὖν τὴν Λακωνικὴν δύναμιν αὐτοῖς δόντες εἴτε ἀφελόντες: 6  
 obiectum verbi ἀφελόντες non est accusativus τὴν Λακωνικὴν  
 δύναμιν, sed genetivus partitivus (τι) τῆς . . . δυνάμεως, ita ut  
 ζεῦγμα quod dicitur existat; cf. Phaedr. 278 d sq. πρὸς ἄλληλα  
 κολλῶν τε καὶ ἀφαιρῶν. Laconica dicitur ea potestas regia, quae  
 et regum numero et senatu et magistratibus instar ephorum  
 constitutis circumscribatur, cf. 354 b sq., Leg. 3, 691 d sqq.

ὃς εἴρηται μὲν καὶ πρότερον ὑμῖν: v. annotationem quae 7  
 sequitur.

ὡσπερ καὶ πρότερον ἐρρήθη: aequae atque id quod supra c 5  
 dictum est (τρόπῳ) ὃς εἴρηται μὲν καὶ πρότερον ὑμῖν solum ad  
 legatos rei publicae constituendae vocandos referendum videtur,  
 de qua re Plato 7, 337 b sq. exposuerat; cum illic accuratius  
 statuatur, quales viri vocandi sint, hoc loco ea electio maximam  
 partem regibus ipsis mandatur. Quae explicatio non impedit  
 quin putemus Dionem ipsum, cuius oratio hic fingitur, re vera

talia consilia in animo habuisse; eius modi legatos a Dione Corintho vocatos esse narrat Plutarchus, Dio 53.

6 **ἔξωθεν**: ex 7, 336 d apparet verbo »foris« Platonem dicere praesertim Peloponnesum et Athenas et quod ad viros eligendos attineat ne se ipsum quidem excipere.

d 1 **ἐν ἧ βασιλέας ἀρμόττει γίνεσθαι**: ἐν ἧ ad verbum γίνεσθαι refertur, non ad ἀρμόττει.

2 **τοῖς γενομένοις ποτὲ εὐεργέταις**: ex iis quibus regnum deferendum est solus Hipparinus ipse de re publica Syracusanorum bene est meritus, v. 355 e sqq.

3 **νομοφύλακας**: legum custodibus etiam in ea politia cuius imago in Legibus depingitur ea observanda mandantur, quae a legum latoribus (νομοθέται) sunt constituta.

6 **ἐκλεκτοὺς γίνεσθαι δικαστάς**: quod rerum capitalium iudicia et penes 35 legum custodes et penes electos viros magistratibus functos esse debent, valde congruit cum iis quae Leg. 9, 855 c de iudiciis capitalibus praecipuntur: *δικασταὶ δὲ ἔστωσαν θανάτου περὶ νομοφύλακές τε καὶ τὸ τῶν περυσινῶν ἀρχόντων ἀριστίνδην ἀπομερισθὲν δικαστήριον*.

e 1 **ἐκ τῶν νῦν αἰεὶ περυσινῶν ἀρχόντων**: de dictione νῦν αἰεὶ cf. annot. ad 353 d 2.

4 **μεταστάσεως**: hoc verbum hic latius patet quam *φυγῆς*, cf. 7, 338 b 1 et annot.

357 a 3 **ξενικὰ ἐρινύες**: »hospitum furiae«, de duobus illis fratribus Atheniensibus qui Dionem cum quo hospitio amicitiaque coniuncti erant (7, 334 a *τὸν ἐταῖρον καὶ ξένον*) per fidem interemerunt, v. 7, 333 d sqq. Dictio tragica videtur esse, cf. Soph. Ant. 603 *φρενῶν ἐρινύς*.

4 **κατέστησα ἂν... καὶ... ἂν... κατῴμισα**: haec in animo habuisse Dionem dicitur etiam 7, 335 e sq.; eadem etiam Dionysium hortatos esse Dionem et Platonem commemoratur 7, 332 e sq. De »mixta« politia a Dione proposita v. Plut. Dio 53: *ἐπενόει δὲ τὴν μὲν ἄκρατον δημοκρατίαν, ὡς οὐ πολιτείαν, ἀλλὰ παντοπώλιον οὖσαν πολιτειῶν, κατὰ τὸν Πλάτωνα, κωλύειν, Λακωνικὸν δὲ τι καὶ Κρητικὸν σχῆμα μιξάμενος ἐκ δήμου καὶ βασιλείας ἀριστοκρατίαν ἔχον τὴν ἐπιστατοῦσαν καὶ βραβεύουσαν τὰ μέγιστα καθιστάναι καὶ κοσμεῖν, ὁρῶν καὶ τοὺς Κοριν-*

Θίους ὀλιγαρχικώτερόν τε πολιτευομένους καὶ μὴ πολλὰ τῶν κοινῶν ἐν τῷ δήμῳ πράττοντας.

*εἵτερ ἔργα ἐπὶ νῶ ἐγίνετο: ἐπὶ νῶ* non idem significat quod 5  
*κατὰ νοῦν*, sed fortasse »rationis auctoritate«.

*παρακαλεῖν ἐπὶ ταύτας τὰς πράξεις πάντας:* 7, 336 c sq. ubi **b 3**  
de eadem re agitur, Plato excipiendos esse existimat, si qui doricè secundum patrios mores vivere nequeant.

*τὸν μὴ 'θέλοντα δὲ πολέμιον ἠγεῖσθαι κοινῆ:* significatur 4  
maxime Dionysius.